
. . . . .  

Página 1 de 2 

GOBIERNO DE LA 

REPÚBLICA DOMINICANA 

HACIENDA 

Dirección General 

Contrataciones Públicas 

�fü..¡jijj� DGAP�CC-PEPB-2022-0025 

Dirección General de Aduanas y Puertos 

ORDE DE SERVICIOS 

Fecha de emisión: 5/5/2022 

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

No. Orden: DGAP-2022-00291 

Descripción: Servicio de publicación de convocatoria a Licitación Pública Nacional DGAP-CCC-LPN-2022-0004 

Modalidad de compras: Procesos de Excepción 

Datos del PrO\ eedor 

Razón social: Editora Hoy, SAS 

RNC: 101098376 

Nombre comercial: Editora Hoy, SAS 

Domicilio comercial: San Martin, 10504 - , REPÚBLICA DOMINICANA 

Teléfono: 809-565-5582 

Datos Generales del Contrnto 

Anticipo: 0% 

Forma de pago: Cheque 

Plazo de pago con recepción conforme: 30 días 

Monto total: 68,021.10 

Moneda: DOP 

Detalle 

I' .:;_, . 
• � ' 

tvtn:, u 1 �61{@� 
1· "' " Firma :e, 1 

Nomb-re y Apellido 

DGAP-CCC-PEPB-2022-0025 

Nombre y Apellido 

)OiC(C 



GOBIERNO DE LA 

REPÚBLICA DOMINICANA Dirección General 
Contrataciones PúbUca.s 

. HACIENDA 

l nitla lll-111 ('údif,!U lh·,cripdun ( ·anlid,ul 
ti 

4 8210150 Servicio de 1.00 UD 
4 publicación de 

convocatoria a 
Licitación 
Pública 
Nacional 
DGAP-CCC-
LPN-2022-
0004 (El Día) 

l'n·l·iu lmp 
\loncda 1 n il lh•,l'lll'llltl Üri;! , 11 BIS , 11 BIS 

57,645.0 57.645.00 
o 

Subtotal RD$ 

Total Descuentos RD$ 

Total TTBTS RD$ 
Total Otros Impuestos R.D$ 

Total RD$ 

Observaciones: Oficio No. D/C 150-04-22 de fecha 18/04/2022. 

Cotización S/N de fecha 19/04/2022. 

Forma de Pago Crédito 

Plan dc cntrcg,t 

Página 2 de 2 

1 rn1s Olrm Suh I otal lmpuc,10, \)111H•tla \l111ll'tl:t \11111l'tl:t ( )ri;! Ori;! Ori:,: 
10,376.10 0.00 68,021.1 O 

57,645.00 

0.00 

10,376.10 

0.00 

68,021.10 

l. I · · · 1,. . . I Cantidad h·d1a 
km )l',lTll)lºlflll ln"l'l'IOII ( l' l'lllrl'g:t . . 

n·11 tH·ntl:1 lll'l'l'\1d:1d 

4 Servicio de publicación de 

convocatoria a Licitación 

Pública Nacional DGAP-CCC

LPN-2022-0004 (El Día) 

. t,lombre y Apellido 
-....._'__ � 

Av. Abraham Lincoln No. 1101, Esq. Jacinto 
Mañón, Ens. Serrallés, Sto. Dgo. Rep. Dom. DO 

DGAP-CCC-PEPB-2022-0025 

1.00 10/5/2022 
12:00:00 p.m. 

·tlt� 
.. . . .  

Nombre y Apellido 



El Día 
www.cl1li;1.t'11lll.dn 

000 

RNC 101-09837-6 

Señores 
Dirección General de Aduanas 
Ciudad 

Atención: Lic. Rocio Cid 

Distinguida Sra. Cid: 

Santo Domingo, D.N 
19 de Abril de 2022 

Con grato saludo nos dirigimos a ustedes para presentarles nuestra propuesta de publicidad, a los 
fines de que sea ponderada para la colocación en nuestro medio. 

El Día, periódico líder en circulación diaria certificada por el IVC, gratuito, con diseño a color. Posee 
una tirada de más de 166,800 ejemplares, de los cuales 126,300 son distribuidos en hogares de la 
Zona Metropolitana, 32,725 en Santo Domingo Este; 15,166 en Rutas Empresariales; 13,221 en 
Puntos Fijos (Comarcas); 6,000 en las líneas del Metro y 6,115 en el interior del país. 

C0TIZACI0 N 
[ _� _--_- FORMA'I'_Q-- = _¡:-l'ii_Ec1OTARIFA_::_i::-- _n_:iscutNTO_-_ - · 

¼ DE PAGINA B/N RO$ 64,050.00 

*Precio con lTBISincluicfo RO$ 68,i>21.10 

Referencia del Procedimiento: DGAP-CCC-LPN-2022-0004 

Les aseguramos resultados de primer orden. 

-10% 

Luis Ciprian 

1 

OFERTA 

RO$ 57,645.00 

Felix Batista 
Ejecutivo de Ventas 
Tel. 809-565-5582 ext. 106 
Ce/. 809-704-5093 
Fbatistaeldia@gmail.com 

Director Comercial Periódico El Día 
Tel. 809-565-5582 ext. 176 
Ce/. 809-344-6634 
lciprian@corripio.com.do 

-·---·-·- ¡ 


